ERASMVS BARBIRIO SVO S. P.

Ipsa Ascensionis die Basileam perueni, itinere satis difficili,
praesertim ob aestum. Opus Noui Testamenti iam in manibus
est excuditurque. Sed grassatur hic per vniuersam Germaniam
noua quedam pestis, quae tussi, dolore capitis, torminibus viscerum
plurimos corripit, multos occidit, sed plures relinquit. Ea me
quoque post decimum diem corripuit, et iam dies aliquot male
affligit. Intra tres menses hinc me explicuisse, si valetudo fuisse
prospera. Eo deduxeram opus ; sed fatis cedendum. Si Moecenas
meus optimus valet tuque vales, est quur mollius feram meam infoeli-
citatem. Bene vale. Basilee postridie Trinitatis Anno M.D. 18.

Scripsi iampridem et tibi et domino Cancellario e Louanio, quod
tu ita iusseras. Guidoni opto omnia fausta.

848. TO THOMAS MORE.

Deventer MS. 91, f. 17.

Basle.

LB. App. 285.

31 May (1518).

ERASMVS MORO SVO S. D.

Ipsa die Ascensionis Basileam peruenimus, itinere ob estum satis
difficili, sed tamen incolumes. Sed grassatur per vniuersam

847. 1. LB: itineri MS.

848. 1. LB: itineri MS.

wishes Charles was sending Ferdinand to the Burgundian provinces, in accordance with a promise to the Netherland Estates ; see E. Armstrong, *Charles V*, i. 20-1, 30-2. Ferdinand left Santander c. 22 May, and after touching Ireland landed in Flanders on 15 June (Brewer ii. 4188, 4236).

846. 16. Veriensem] Adolphus ; see Ep. 93 introd.

20. Pylades] Cf. Ep. 849. 10, 1.

847. 1. Ascensionis] 13 May.

5. me quoque] Cf. Ep. 844. 293 n.

8. Moecenas] Le Sauvage.

11. Scripsi] Epp. 793, 4.

12. Guidoni] Morillon.

optimus ualer, tunc uales ut ~~per~~^{per} molles ferri
metum infelicitatem. Bene val! Bafika pectoris
Trinitatis ^{anno} 1518. Scripti iam pridem
et huius, ex anno Camillorii et Loumois, quod
in ita iustioras. Tritonum opto omnia fungia.

Eufamus Moro suo | S. D. CCLXXXV.
Iffo dicit Acensio Bafikoma per unius, itmo
obstum fatus difficit, sed formen incomunes
et profundas por vincerem. Germaniam non
quodam peccatis, quae sumit ut tristissim habet, et
capitis dolorum, in mortibus usq; ad poterentem
et viator formam: Amici scriptorum eam iam

Germaniam noua quedam pestis, quae simul et tussim habet et capitis dolorem, in nonnullis vsque ad phrenesim et viscerum tormenta. Amici scripserant eam iam extinctam esse. Haec me post decimum diem corripuit, et iam dies aliquot male affligit. Sed tamen sum Multos quidem occidit illa, sed plures relinquit. Opus Noui Testamenti iam in cursu est. Curaui tria volumina excudenda in membranis. De vno iusserat Tunstallus. Si valetudo fuisset prospera duos duntaxat menses, in eum prodixisse locum vt me quoque absente potuisset absolui. Sed fatis agimur, fatis cedendum est. Si fauebunt superi, proximo Septembre reddemus nos Brabantie. Opus tamen non poterit absolui ante proximas nundinas. Haec fac vt sciat etiam Tunstallus. Bene vale, amicorum charissime. Basilee postridie Trinitatis.

15

849. FROM PETER GILLES.

Farrago p. 191.

Antwerp.

F. p. 327 : HN : Lond. vii. 28 : LB. 436.

19 June (1518).

[The year-date, added in H, can be corrected from the arrival of Ferdinand and from Erasmus' absence at Basle. The later news about Francis Berckman in ll. 40,1 shows that some interval had elapsed since the commencement of the letter.]

D. ERASMO ROT. SVO PETRVS AEGIDIVS S. D.

VIDEO te occupatissimum, qui ad quaternas meas literas non responderis. Venit nuper ad nos tabellio quispiam cum literis ad Io. Neuium tuis. Aberat Franciscus in Britannia cum ille adesset : delatae sunt tandem ad me cum epistola quadam Frobenii, quam sum apprime exosculatus.

5

Borsalus decanatum, vt vocant, nactus est. Hac proficisciens in Selandiam nos inuisit, te Basileam peruenisse narravit: vnde vehementissime sum gratulatus. Ecquid ni gratuler qui, quoties tui fit mentio, gestire, tripudiare et subsilire soleo? Quaeso te, Erasme mi, si quando dabitur occasio, vt Pyladi tuo (sic enim me non minus ex animo quam vere nuncupas) aliquid literarum mittere haud graueris.

848. 5. scripserant scripti : scripserunt MS. 7. Post sum desunt plus minus duo terba; rbi nouus amanuensis, scilicet Erasmi manus imperitus, apices nouem dat. 12. Septembre : cf. Ep. 839. 7. 849. 8. gratulatus E: gauisus F. Ecquid E: Et quid H. gratuler E: gaudeam F. 11. haud E: ne H.

848. 5. Amici] Epp. 801,2.

9. De vno] Cf. Ep. 886. 22. Another was sent to Erard de la Marck; see p. 168.

11. fatis] Cf. Ep. 794. 84.

849. 1. quaternas] Ep. 846 is the only one of these which survives.

2. literis] Cf.l. 14; neither is extant.

4. Frobenii] Perhaps accompanying a present of the Basle *Vtopia*, March 1518.

6. Borsalus] Cf. Epp. 291, 737, 805, 932. 43 n.

proficisciens] From Louvain; cf. Ep. 737.

10. Pyladi] Cf. Ep. 846. 20.

Admiratus sum non parum quod minime rescripseris te Budaeanas quas ad te dedi literas accepisse, praesertim cum tu interea temporis bis ad Neuium literas miseris.

¹⁵ Badius fuit apud nos, viximus genialiter. Super Fabro Stapulensi facta est mentio in conuiuo; poenitet se vnquam Erasmus irrituisse, nec responsurus est nisi ad Calendas Graecas. Paulus Aemilius reliquos historiarum suarum libros formulis excludendos Badio tradidit. Intelligo item Budaeum epistolas colligere. Nimirum curabit ²⁰ eas edendas, non sine doctorum omnium et admiratione et fructu.

Est apud nos, si superis placet, sycophanta ille Hypsistrotus instar vlulae inuisus omnibus. Is nunc rem agit alienam prorsus a sua sodalitate. Vendit libellos illos suos ineptissimos, quibus indidit titulum Apologiae. Hos minutuli isti libelliones circunforanei tan-
²⁵ quam precones vendunt; compendiolum autem, quantulum est, scabiosus et miser accipit Hypsistrotus. Hunc nemo dignatur colloqui, nemo vel salutat, nisi fortasse insanae quaedam et exfutuae lenae; quanquam ne eae quidem suo nebulonem dignentur commercio. Corradit vndeunque potest pecuniam, sed nil praeter ³⁰ aurum Tolosanum.